
REGISTRO GENERALE N. 471 del 28/06/2022 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZI AMMINISTRATIVI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 471 del 28/06/2022 

DETERMINAZIONE N. 273 del 28/06/2022 
PROPOSTA N. 566 del 25/06/2022 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA EDUCATIVA  MINORE FREQUENZA CENTRO ESTIVO 
 
VISTO l'atto del Sindaco n. 16 del 2.10.2020 di nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo, per 

l'esercizio delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

PREMESSO che è pervenuta richiesta di assistenza educativa per il minore disabile M.R. al fine di consentire 

a quest’ultimo la frequenza del centro estivo diurno a partire dal 04.07.2022 e per un massimo di tre 

settimane; 

RICHIAMATA la relazione dell’assistente sociale che riscontra l’opportunità di affiancare al minore la figura 

di un educatore specialistico per il periodo di frequenza del centro diurno da parte di M.R. al fine della sua 

partecipazione alle varie attività;  

ACQUISITO quindi l’allegato preventivo trasmesso dalla Cooperativa Sociale Onlus “Prima i bambini” la 

quale, per la figura professionale di cui sopra, ha offerto il prezzo di € 1.829,52 oltre Iva al 5% per € 91,48 

per n. 84 ore (si veda nota prot. n. 5130 del 24.06.2022);  

DATO ATTO che, nell’eventualità in cui M.R. frequentasse il centro diurno per un numero di settimane 

inferiore rispetto a quelle preventivate, la Cooperativa sopraindicata comunicherà a consuntivo il minore 

costo sostenuto ai fini della liquidazione delle spese effettivamente sopportate;  

PRESO ATTO, pertanto, che la liquidazione di suddetta somma verrà effettuata con determinazione 

successiva in seguito alla comunicazione del numero complessivo di settimane di frequenza del centro 

estivo da parte del minore; 

RITENUTO di doversi provvedere in considerazione della grave disabilità da cui il minore è affetto e del 

fatto che trattasi di ambienti e spazi sconosciuti al bambino il quale necessita, pertanto, di una figura che lo 

orienti e supporti in questa nuova esperienza; 

RAVVISATA quindi l’esigenza di assumere impegno di spesa di € 1.921,00 Iva inclusa al fine di fornire un 

educatore al minore M.R. per la partecipazione dello stesso alle attività estive; 

RISCONTRATA l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e 

s.m.i.; 

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, attestante il controllo della regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa, anche in relazione all'assunzione dell'impegno di spesa nel rispetto delle regole di finanza 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 471 del 28/06/2022 

pubblica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel regolamento sui controlli interni; 

- il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il 

rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; 

VISTO il Regolamento per l’erogazione di contributi, sovvenzioni ed altre agevolazioni approvato con 

deliberazione consiliare n. 30 del 14.09.2018; 

VISTO il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

 

 
D E T E R M I N A 

 
1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 1.921,00 a favore di PRIMA I BAMBINI COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS - VIA PARINI N. 35 - 23900 LECCO LC - Codice Fiscale: 02909050136 - Partita IVA: 02909050136; 

2. DI IMPUTARE la spesa alla missione 12, programma 05, titolo 1, intervento 1100403, capitolo 

2022/1908/0 denominato "INIZIATIVE VARIE NELL'AMBITO SOCIALE" del bilancio 2022; 

3.  DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 147/bis e art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000 e del visto di copertura monetaria; 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del D. Lgs. 

267/2000. 

 

 

 

                            Il Responsabile del Servizio 
Sabina Panzeri 

 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 566 del 25/06/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio PANZERI SABINA in data 
28/06/2022 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 471 del 28/06/2022 

contabile della Proposta n.ro 566 del 25/06/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 1 1908 0 422 1 1.921,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 28/06/2022. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 731 

 
Il 28/06/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 471 del 28/06/2022 con 
oggetto 
 
IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA EDUCATIVA  MINORE FREQUENZA CENTRO ESTIVO 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  PANZERI SABINA il 28/06/20221 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


